
Netjogtár

1. oldal

2/2022. (VI. 22.) Magyarországi Református Egyház zsinatai szabályrendelet - az
egyházi jogi személyek rövidített elnevezéséről
Hatály: 2022.VII.1. - 

2/2022. (VI. 22.) Magyarországi Református Egyház zsinatai
szabályrendelet

az egyházi jogi személyek rövidített elnevezéséről

A Magyarországi Református Egyház Zsinati Tanácsa a Magyarországi Református
Egyház Alkotmánytörvényéről szóló 2022. évi I. törvény 124. § (2) bekezdés l)
pontjában foglalt felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:

1. § A Magyarországi Református Egyház belső egyházi jogi személyei a teljes
nevük mellett rövidített elnevezést is használhatnak. Amennyiben az egyházi jogi
személy rövidített elnevezést is használni kíván, a jelen szabályrendeletben
foglaltakat köteles figyelembe venni.

2. § Az egyházközségek rövidített elnevezése a használt helységnévből
(társegyházközségek esetén a helységek nevéből), a „Ref.” rövidítésből és az „Ek.”
rövidítésből; társegyházközség esetén a „Társek.”; missziói egyházközség esetén a
„M. Ek.”; gondozó egyházközség esetén a „G. Ek.” rövidítésből áll.

3. § Ha a társegyházközséget alkotó egyházközségek száma kettőnél több, rövidített
elnevezésként az egyházmegyei közgyűlés által jóváhagyott névből az 1–2. §-ban
meghatározott szabályok szerint képzett rövid elnevezés használandó.

4. § Egyházmegye rövidített elnevezése a használt területi megjelölésből, a „Ref.”
rövidítésből és az „Em.” rövidítésből áll.

5. § Egyházkerületek rövidített elnevezése:
a) Dunamelléki Református Egyházkerület: DMRE,
b) Dunántúli Református Egyházkerület: DTRE,
c) Tiszáninneni Református Egyházkerület: TIREK,
d) Tiszántúli Református Egyházkerület: TTRE.
6. § A Magyarországi Református Egyház rövidítése: MRE.
7. § Az egyházi fenntartású intézmények, egyéb jogi személyek a rövidített

elnevezését a fenntartó elnöksége határozza meg azzal, hogy a rövidített név alapján
egyértelműen beazonosíthatónak, adóigazgatási azonosításra alkalmasnak kell
lenniük.

8. § Valamennyi egyházi jogi személy, amely rövidített nevet használ vagy a jövőben
használni kíván, a rövidített nevet köteles bejelenteni a Nemzeti Adó- és Vámhivatal,
valamint az MRE Zsinati Hivatal jogi és igazgatási ügyekkel foglalkozó szervezeti
egysége részére. Amennyiben változtatni kíván a rövidítésen, azt is köteles
bejelenteni.

9. § A rövidített elnevezést az egyházi jogi személyek nyilvántartott adatairól szóló
igazoláson fel kell tüntetni.

10. § Jelen szabályrendelet 2022. július 1-én lép hatályba, és ezzel egyidejűleg
hatályát veszti az azonos tárgykörben kiadott egyéb jogszabály vagy rendelkezés.


